
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e gestione del personale GB/cc

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario f.f. / Direttore sociosanitario f.f. / Direttore amministrativo

OGGETTO: Esito della procedura di manifestazione di interesse al trasferimento presso
l’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo dedicato al personale dei servizi
amministrativi centralizzati delle ATS e ASST della Regione Lombardia -
non afferenti alla Provincia di Bergamo - che in conformità alla DGR
X/5114/2016 devono cedere personale (fase 2).

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che in ottemperanza a:

 DGR n. X/5114 del 29.4.2016 “Linee guida per le Agenzie di Tutela della Salute (ATS)
e le Aziende Socio Sanitarie Territoriali (ASST) in materia di personale dei servizi
Amministrativi Centralizzati - Area del Comparto”;

 Indicazioni Operative di Dettaglio della Direzione Generale Welfare trasmesse in data
1.8.2016;

 Individuazione del numero delle risorse per Area di competenza oggetto di
assegnazione/trasferimento - nel rispetto della sostenibilità organizzativa interna di
ciascuna Azienda cedente - dopo la conclusione della fase 1 esperita con gli enti del
SSR della Provincia di Bergamo;

 Criteri oggettivi definiti per la formulazione delle graduatorie in occasione delle
procedure di selezione stabiliti in data 9.9.2016 di concerto tra l’ATS Bergamo,
l’ASST Bergamo Ovest e l’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo secondo le
indicazioni fornite dal Collegio dei Direttori per la precedente fase 1;

 Risultanze del confronto con le OOSS Territoriali in ordine alle modalità di selezione,
ai criteri previsti nei bandi di cui sopra nonché alle misure di salvaguardia (età
anagrafica, sede di lavoro, tutele familiari - handicap personale, familiare, legge
104/92, altre situazioni di svantaggio) stabiliti in data 9.9.2016;

 Informativa preventiva in ordine al contenuto dei bandi, rivolta alle OOSS sia
dell’ATS e dell’ASST Bergamo Ovest che alle OOSS dell’ASST Papa Giovanni
XXIII di Bergamo effettuata in data 25.11.2016;

in data 25.11.2016 è stato emanato l’avviso per la manifestazione di interesse al
trasferimento presso l’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo dedicato al personale dei
servizi amministrativi centralizzati delle ATS e ASST della Regione Lombardia - non
afferenti alla Provincia di Bergamo - che in conformità alla DGR X/5114/2016 devono
cedere personale (fase 2) per la copertura dei seguenti posti:

DELIBERAZIONE N.  2300/2016 ADOTTATA IN DATA  29/12/2016



Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e gestione del personale GB/cc

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario f.f. / Direttore sociosanitario f.f. / Direttore amministrativo

- n. 3 ruolo amministrativo

- n. 3 ruolo tecnico;

- alla scadenza dei termini (13.12.2016) sono pervenute n. 6 domande di partecipazione
alla procedura;

- in data 19.12.2016 è stato pubblicato l’elenco dei candidati ammessi alla procedura;

Visto il verbale in data 21.12.2016, nel quale la commissione incaricata della
valutazione delle candidature, all’esito dei propri lavori, accoglie le candidature dei
seguenti dipendenti:

 Bortolotti Carlotta - collaboratore amministrativo professionale - categoria D - ASST
di Vimercate

 Fumagalli Paola - collaboratore amministrativo professionale esperto - categoria Ds -
ATS della Brianza

 Natale Rosa - coadiutore amministrativo esperto - categoria Bs - ATS città
Metropolitana di Milano

 Bolla Massimo - assistente tecnico - categoria C - Geometra - ATS Brianza

 Roncari Stefano - tecnico programmatore - categoria C - ATS Insubria

 Zasso Sabrina - operatore tecnico specializzato - categoria Bs - ASST Nord Milano;

DELIBERA

1. di prendere atto del verbale dei lavori in data 21.12.2016, agli atti dell’USS
Acquisizione e gestione del personale, della commissione incaricata della valutazione
delle candidature;

2. di accogliere, per le motivazioni indicate in premessa, le seguenti candidature:

 Bortolotti Carlotta - collaboratore amministrativo professionale - categoria D -
ASST di Vimercate

 Fumagalli Paola - collaboratore amministrativo professionale esperto - categoria
Ds - ATS della Brianza

 Natale Rosa - coadiutore amministrativo esperto - categoria Bs - ATS Città
Metropolitana di Milano

 Bolla Massimo - assistente tecnico - categoria C - geometra - ATS Brianza

 Roncari Stefano - tecnico programmatore - categoria C - ATS Insubria

 Zasso Sabrina - operatore tecnico specializzato - categoria Bs - ASST Nord
Milano;

3. di definire il trasferimento con decorrenza 01 gennaio 2017 ad eccezione dei sigg.
Roncari Stefano e Zasso Sabrina la cui data di assegnazione sarà definita di concerto le
aziende di appartenenza;



Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e gestione del personale GB/cc

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario f.f. / Direttore sociosanitario f.f. / Direttore amministrativo

4. di dare atto che gli oneri di spesa derivanti dall’adozione del presente provvedimento
saranno oggetto di ulteriori riconoscimenti a seguito della conclusione del processo di
assegnazione del personale dei servizi centralizzati, così come previsto dalla D.G.R.
X/5114 del 29.4.2016 e D.G.R. n. X/5454 del 25.7.2016.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO F.F. IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.
dott.ssa Eleonora Marina Cacciabue dr. Claudio Arici

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e gestione del personale GB/cc

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario f.f. / Direttore sociosanitario f.f. / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


